t) *Chil. XIII. 264. sqq.*

u) *Mythol. L. IX. C. 5. p. 968.*

x) *Vid. Ej. Praef. ad Mythol. Aesop. coll. p. 652. Edit. Francof. 1610. 8. Emendatius edidit Bentlej. in Diss. de fabulis Aesopi. §. 7.*

y) *Diss. cit. p. 67. Recusa quoque in Herderi Zerstr. Bl. Saml. 3. p. 187. sq.*

fragmenta hodie supersunt. Nonnulla enim congegit Neveletus e Suida; z) quaedam dedit Fabricius. a) Plenius ista Fragmenta exhibentur in Tyrwhitti libello, supra laudato, secundum ordinem fabularum Aesopiarum in editione Oxon. anni 1718. quae quidem omnia, si pauca excipias, exstant in Suidae Lexico, vel adjecto Babrii nomine, vel omisso; ita tamen, ut auctor facile agnoscatur e versuum numero atque argumento. b) Atque etiam fabellas aliquot Babrii, prosa graeca scriptas, Tyrwhittus e Codice Bodlejano descripsit, quae in nullo alio Aesopi codice leguntur, et quas e Babrii Choliambis in prosam orationem conuersas fuisse demonstrant vestigia Scanzontum disiectique membra poetae, passim occurrentia, sed etiam ipsius Babrii fragmenta quaedam, a Suida conseruata. c) Babrii fabulas conuersas esse latine a Julio Titiano, patre, qui vixit Principibus Caracalla, Macrino atque Elagabalo, scripsitque fabulas Aesopias, non a se inuentas, sed ex Graecis Gabriae, s. Babrii in linguam Latinam prosa translatae, testis est Cannegieterus. d) Cui adsentit Cl. Wernsdorf, in erudita de Carminibus Avieni Commentatione, praemissa R. F. Avieni Descriptioni; e) ubi ex Ausonii Epistola XVI. ad Probum docet,

z) In Praef. ad Mythol. Aesop.

a) B. G. Vol. I. p. 628—630. Additae quoque sunt Babrii fabulae, quas Tyrwhittus publicat, Antonini Liberalis Transform. Conger. ex Edit. L. H. Teucheri. Lips. 1791. 8.

b) Conf. ill. Harlesius ad Fabric. B. G. Vol. I. p. 630.

c) Tyrwhitt l. c. p. 3. 4. sqq. Atque etiam Bentlejus in Diss. de fabulis Aesopi §. 7. quae exstat in Ej. Opusc. philol. recusis Lips. 1781. 8. maj. p. 72. sqq. ostendit et multis probat exemplis auctorem collec-

tionis fabularum, quam edidit Neveletus, nihil egisse aliud, quam multas Babrii fabulas in sermonem solum conuertisse e Choliambis. V. l. c. p. 76. sq.

d) De aetate et stylo Aviani p. 275. 276. ad calcem Editionis suae. Cap. X. XI. XII.

e) In Poët. Lat. minor. T. V. P. II. p. 665. sq. Non tamen hujus loci est, repetere quae Cl. Wernsdorf erudite disputat contra Cannegieterum de aetate Aviani fabularum Scriptoris. Recte enim adsentit sententiae a plerisque receptae, quae Fla-

Titianum latine vertisse Babrium graecum, i. e. ejus Apologos Aesopios trimetros, et quidem oratione pedestri et soluta, eumque inter Latinos forte primum fuisse, qui hoc auderet. f) Ista Titiani fabulas prosaicas, seu, vt ait Avianus, (Praef.) rudi Latinitate compositas, Avianus deinde in elegos redegisse mihi videtur; de quo in Disp. de Phaedro Antiquitatis Scriptore plura dicentur. Quod reliquum est, complures Babrii fabulae latere videntur in tenebris. Namque indicante Harlesio, g) P. Romolinus in coenobio quodam Grotta Ferrata, haud procul Tusculo (hodie Frascati) inuenit Codicem membranaceum, in forma quarta, initio saeculi XI. scriptum, qui praeter Aesopi vitam et fabulas, continet Fabulas XXX. versibus jambicis, vel potius Scazontibus, concinnatas, hoc titulo: τῶν Ἀισώπει μύθων ἰάμβοι. h) Quas fabulas esse Babrii, non sine veritatis specie cum Harlesio eruditissimo conijcere licet.

Iis, quae hactenus de Babrio ejusque fabulis disputata sunt, non pauca addi possent, quae suo quasi jure huc pertinere videntur; sed modus adhibendus est. Itaque harum rerum cupidos lectores et ad praestantissimum Cl. Tyrwhitti libellum, quem legisse et relegisse poenitebit neminem, et ad nouam Fabularum graecarum, cum prosaicarum, tum metricarum, Editionem, quam accepimus moliri Cl. Wilhelm, Scholae Coenobii Roslebiensis Rectorem, ablegamus.

uium Auianum Theodosiani aevi scriptorem, nec eundem cum Festo Auieno, sed huic aetate supparem, existimat. Fl. Auianum Antoninorum floruisse tempore. Vid. p. 663. l. c. sqq.

f) Cf. Harlesii Introd. in L. G. T. I. p. 584.

g) Ad Fabric. B. G. Vol. I. p. 635.

h) De hocce codice cel. de Murr in Ephemer. Noriberg. No. 50. ann. 1789. ex litteris Romolini notitiam dedit, teste Harlesio ad Fabric. Vol. I. p. 635.

b) *Ignativs Diaconvs, seu Ignativs Magister,*
vulgo dictus *Gabrias.*

Ignativs Diaconus, vt habet vetus Codex Vossii, i) seu Magister, k) qui in Codd. MSS. Palatinis l) quoque appellatur Ignativs Mastigor, m) in eunte Saeculo IX. floruit. n) Scripsit τετράστιχα metro jambico, quibus Babrii fabulas in compendium redegit, sed isto fetu insigne mali sui saporis specimen edidit, ita quidem, vt ne vmbra quidem auctoris sui hic nobis conservaret. o) Id quod luculenter confirmat titulus, Tetrastichis ejus in Codice Vindobonensi praescriptus: Βαβρίας ἐν ἐπιτομῇ μεταγραφέν ὑπὸ Ἰγνατίου Μαγίστορος. p) Hinc Tetrasticha ista vulgo adscri-

i) Vossius in I. O. L. II. C. 15. p. 324. sic scripsit: „Babrius, quem vulgo Gabriam appellant, quamquam nec Babrias genuinus auctor videri queat, cum quia hisce fabulis in metrum ipsum peccatur, tum quia eas in V. C. adscribuntur Ignatio Diacono.“ Teste Fabio Paullino, Vtinensi, quem laudat Harlesius loco, mox citando, exstat Cod. MS. cujus titulus est: Ἰγνατίου Διακόνου τετράστιχα δίσκβα εἰς τὰς μύθους Λισσωπικῶς μεταφραστικά. De rara fabularum editione, curata a Fabio Paullino Ven. 1587. c. figg. lege Harles. ad Fabric. B. G. Vol. I. p. 635.

k) In Cod. Bibl. Vindobon. sunt Ignatii Magistri Tetrasticha Jambica ex fabb. Aesop. Babriæ; sub titulo: Βαβρίας ἐν ἐπιτομῇ μεταγραφέν ὑπὸ Ἰγνατίου Μαγίστορος; nec non

Ignatii Diaconi Tetrasticha Jambica ex Fabb. Aesop. Babriæ. Vid. Lambecii Commentar. de Bibl. Vindob. Vol. VII. Cod. 135. n. 34. p. 254. et Id. Vol. Cod. 78. n. 4. p. 137. coll. ill. Harlesio ad Fabric. Vol. I. p. 634. De aliis Codd. MSS. Gabriæ S. Ignatii, qui multi sunt, lege eundem l. c. p. 632—635.

l) Neveleti Praef. ad Mythol. Aesop. Fræf. 1610. 8. pag. penult.

m) Vox Mastigor orta esse videtur e Graeco Μαγίστορος; v. not. k.

n) Lessing zur Gesch. der Aesop. Fab. p. 249. Gellert de Poësi Apologor. eorumque Scriptis p. 35. Tyrwhitt diss. cit. p. 6.

o) Tyrwhitt l. c. p. 6. coll. Gellert de Poësi Apolog. p. 35.

p) Lambecius l. c. Vol. VII. p. 137. et 254. Tyrwhitt. p. 45.

buntur, errore scribae, Gabriae, qui nullus fuit, acute suspicante Cl. Tyrwhitto. In quibusdam enim exemplaribus Γαβρίας, pro, Βαβρίας legitur; qui error etiam deprehenditur apud Tzetzem. q) Tyrwhitti autem conjectura, numquam existisse Gabriam, scriptumque fuisse Γαβρίας, pro Βαβρίας, ex eo fit probabilior, quod eam sententiam, quae in Codice Coisliniano Babrio claris verbis assignatur, r) censor doctus s) sub Chabriae nomine deprehendit in Maximii et Antonii Sententiis, adjectis Stobaeo. t) Errore igitur et aurium et oculorum nouum illud nomen ortum in Codices irrepsisse, non male cum Harlesio V. C. suspiceris. u) Exstant hodie sub Gabriae nomine fabulae LIV. e quibus XLIII. editae sunt graece et latine saepius; x) reliquas XI. e Codd. Palatinis addidit Neveletus. y) Hae singulae epimythium prosa subiectum habent, nec choliambis constant, sed tetrastichis jambis, vt supra iam dictum est; excepta quadragesima tertia, quae tredecim

q) Chil. VIII. 516. quem locum profert Tyrwhitt p. 44.

r) Locus, a Montfauconio indicatus, huius est sententiae: ΒΑΒΡΙΩΥ· Δείν τὰ τέλη τῶν πραγμάτων προσῶν, καὶ ὅτως τὴν τῶν ἐργείριστιν ποιῆσαι. V. Bibl. Coisl. p. 574. Cod. 371. coll. Tyrwhitt. p. 38. n. 36. et p. 68.

s) In Biblioth. Crit. Amst. Vol. I. P. II. p. 127. coll. Harl. ad Fabric. B. G. Vol. I. p. 630.

t) Edit. Francof. p. 96.

u) Loc. cit.

x) Editiones et versiones memorantur in Fabricii B. G. Vol. I. p. 635. sq. et in Harlesii Introd. in Hist. L. G. T. I. p. 684. qui meminit quoque vers. germ. sub titulo: Gabriae

Fabeln aus dem Griechischen mit Anmerk. von J. C. F. Bährens. Colon. 1787. 8. Adde F. de Blankenburg Zusätze. T. I. p. 547. Tetrasticha Ignatii etiam expressit oratione ligata germanica Melander, et malo exemplari vbique satisfecit simili conuersione. Vide ejus Aesopische Fabelgedichte Phaedri, in fine. Cf. Gellert de Poësi Apologor. p. 35. et supra Versiones Germ. ann. 1712.

y) Heidelb. 1610. 8. vt ait Harles. in Intr. in Hist. L. G. T. I. p. 584. et ad Fabric. Vol. I. p. 635. Sed v. Notata in Notit. Litt. de Phaedro ad ann. 1610. Insertae tamen sunt Mythol. Aesop. edit. Francof. 1610. et 1660.

choliambis absolvitur, et a viris doctis restituta est Babrio. Verumtamen in Bandini V. D. Catalogo Codd. MSS. Bibliothecae Mediceae z) sunt τετραστιχα Γαβριῆς γραμματικῶ καὶ ἑλληνοσ, ad quem Codicem Bandinus haec notavit: „animadvertendum hic est, Gabriae, non Babriae, fabulas in nostro Codice esse LXIX. ex quibus XLIII. editae sunt graece et latine ab Aldo Manutio c. Phurnuto, Palaephato et aliis, Ven. MDV. f. et a Frobenio Basil. 1518. 8. Tubing. 1546. 8. reliquas vsque ad LIV. e Codd. Palatinis addidit Js. Nic. Neveletus in Edit. Frcf. M. D. C. LX. Hac vsi sumus in recensione nostri Codicis, in quo VI. fabulae desunt ex editis a Neveleto, reliquae vero multum ab ipsis discrepant. Itaque supersunt XX. quae adhuc inter editas desiderantur, quas hic in studiosorum gratiam, uti jacent in Codice, proferimus.“ Quod Bandinus observat, hic non Babriae, sed Gabriae fabulas, nec Ignatium diaconum, sed Gabriam, teste inscriptione Codicis, esse fabularum istarum auctorem, id nullius esse momenti, ex iis quae paullo ante disputata sunt, facili negotio potest intelligi. Codex vero Bibliothecae Mediceae etsi pessime scriptus est; non sine ratione tamen e codice quodam perantiquo Harlesio (l. c.) fluxisse videtur. Qui quia non solum multa inedita continet, sed etiam singularia in fabulis Babrii, aut Aesopi praebet, diligentius est excutiendus. Ceterum Ignatii fabulae 5. 17. 18. 19. 20. 23. 24. 26. 32. 35. 39. 42. 9. (ap. Nevelet. p. 386.) comparandae cum fabulis Phaedri ejusdem argumenti. Plura de Ignatio dabit Cannegieter. a) Iudicium de Fabulis ejus habes in libro, inscripto: Charaktere der vornehmsten Dichter aller Nationen. T. V. Partic. II. p. 300.

c) *A p h t h o n i v s.*

Aphthonius, Rhetor et Sophista, Antiochia ortus, sae-

z) T. I. p. 29. Plut. V. Cod. Aviani. C. 14. p. 289. adde F. X. n. LXXXVII. v. Blankenburg Zusätze. T. I.

a) Diss. de aetate et stylo p. 517.

culo P. C. N. II. floruit. b) Sunt tamen, quibus saeculo III. aut IV. vixisse videatur, c) adeo, vt certum aetatis tempus vix definiri possit. Litteris consignauit fabulas XL. prosa graeca scriptas, adjunctis Epimythiis, quarum paucissimas inuenisse, plerasque ex Aesopo, Phaedro aliisque collegisse videtur. In enarrando argumento presse sequitur Aesopi siccam breuitatem, neque raro in affabulatione peccat. **) Babrio, si Fabricio credimus, est antiquior; at vero junior isto fabularum scriptore, si quis iis album calculum adicere velit, quae supra de aetate Babrii, fulti argumentis, ad probandum idoneis, praeunte Tyrwhitto, notauimus. Cum fabulis Aphthonii XVIII. XXV. XXIX. XXXI. XXXV. comparandae Phaedri L. I. F. XII. VIII. XIII. III. IV. Hae fabulae cum Versione latina Jac. Kimmontii, filii, primum editae. Sunt apud Commelinum 1597. 8. ad calcein Progymnasmatum. Cum eadem versione vulgauit Neueletus in Mythologia Aesopica, d) additis castigationibus. Reliquae editiones cum Codd. MSS. recensentur a Fabricio. e)